



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเกาะศรีบอยา
เรื่อง การเปิดเผยรายละเอียดและราคากลาง

ตามหนังสือกรมบัญชีกลางด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑
แจ้งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของ
หน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณ
ราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทาง
ปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และระเบียบที่ออกตาม
ความในพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และได้กำหนดให้หน่วยงาน
ของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจ้างที่มีวงเงินเกิน
๕๐๐,๐๐๐ บาทไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ
www.gprocurement.go.th ของกรมบัญชีกลาง นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลเกาะศรีบอยาได้จัดทำราคากลางตามโครงการปรับปรุงอาคารศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กมัสยิดอัลลอฮ์บาติน หมู่ที่ ๑ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) จึงขอเปิดเผยข้อมูล
ราคากลางและการคำนวณราคาเพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจดูได้ และขอประกาศประชาสัมพันธ์
การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจะซื้อจะจ้างดังกล่าวข้างต้น รายละเอียดปรากฏตาม
เอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๑ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายสมหมาย ยกบุตร)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเกาะศรีบอยา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กมัสยิดอัลกอบาติน หมู่ที่ ๑

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร เป็นเงิน ๖๙๕,๐๐๐.- บาท (หกแสนเก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงาน

โดยทำงานโครงสร้างทั่วไปเป็นคอนกรีตเสริมเหล็ก ,งานฐานราก ,งานคานคอดิน ,งานผนังอาคาร ,งานพื้นอาคาร ,งานประตู-หน้าต่าง ,งานห้องน้ำ ,งานปรับปรุงอ่างล้างมือเด็ก ,งานหลังคา ,งานไฟฟ้า ,งานฝ้าเพดาน ,งานทาสี ,งานติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ตามรูปแบบและรายละเอียดแบบแปลนตามที่ อบต. กำหนด

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๑ เมษายน ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๖๙๕,๐๐๐.- บาท
(หกแสนเก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย มีดังนี้

๕.๑ แบบ พร.๕

๕.๒ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา พร.๔

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- | | | |
|--------------------------|--|--------------------|
| ๑. นางสาวปิยนุช ไชยภักดี | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | เป็น ประธานกรรมการ |
| ๒. นางรัตนภรณ์ ตูมา | ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ | เป็น กรรมการ |
| ๓. นายพีระพัฒน์ กังแฮ | ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน | เป็น กรรมการ |

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการ ปรับปรุงอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสมัยอัสถอกอบาตัน
 เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเกาะศรีบอยา
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 1 บ้านคลองเตาะ ตำบล เกาะศรีบอยา อำเภอ เพนียดหลวง จังหวัด กระบี่
 ปริมาณงาน กว้าง 10.40 เมตร ยาว 12.00 เมตร
 หน่วยงานออกแบบแปลน
 รายการ
 ประมาณราคาตามแบบ

จำนวน.....1.....แผ่น
 วันที่ ๑1 พฤษภาคม 2565

คณะกรรมการกำหนดราคากลางมีมติเมื่อ

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	523,838.71	1.3055	683,871.44	หลักเกณฑ์การคำนวณ FATOR F
2	ค่าขนส่งเครื่องจักร+วัสดุ 12,000	12,000.00		12,000.00	เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
					เงินประกันผลงานหัก 0%
					ดอกเบี้ยเงินกู้ 5%
					ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			695,871.44	
	คิดเป็นเงินประมาณ			695,000	
	ตัวอักษร ทกแสนเก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน				

(ลงชื่อ).....ประธาน (นางสาวปิยนุช ไชยภักดี) (นางสาวปิยนุช ไชยภักดี) ตรวจสอบ
 ผู้อำนวยการกองช่าง
 (ลงชื่อ).....กรรมการ (นายสุเทพ ชุ่มมนต์) (นายสมหมาย ยกบุตร) อนุมัติ
 (นางรัตน์ภรณ์ ตูมา) นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเกาะศรีบอยา
 นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ
 (ลงชื่อ).....กรรมการ (นายพีระพัฒน์ กังแฮ) ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเกาะศรีบอยา
 (นายพีระพัฒน์ กังแฮ) หัวหน้างานธุรการปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ).....ประมาณราคา (นายวัลลพ คลองยวน) (นางสาวปิยนุช ไชยภักดี)
 ผู้ช่วยนายช่างโยธา
 (ลงชื่อ).....เห็นชอบ (นายสุเทพ ชุ่มมนต์) (นายสมหมาย ยกบุตร) อนุมัติ
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเกาะศรีบอยา

แบบประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ ปรับปรุงอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กมีชัยดิษฐ์อัครราชบัณฑิต									
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1.... ต.เกาะศรีบอยา อ.เหนือคลอง จ.กระบี่									
ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ปริมาณงาน		ตรวจ			
				เลขที่แบบ		ค่าวัสดุ		ค่าแรง	
				ราคา/หน่วย	รวม	ราคา/หน่วย	รวม	ค่าวัสดุ - ค่าแรง	หมายเหตุ
1	หมวดงานฐานราก,เสา								
	งานขุดดิน - ถมกลับ	ลบ.ม	0.72	-	-	99.00	71.28	71.28	
	ทรายหยาบรองพื้น	ลบ.ม	0.08	560.75	44.86	91.00	7.28	52.14	
	คอนกรีตหยาบ 1:3:5	ลบ.ม	0.08	1,728.97	138.32	398.00	31.84	170.16	
	คอนกรีต 1:2:4 (รัตรอบ)	ลบ.ม	0.20	1,892.53	378.51	498.00	99.60	478.11	
	งานไม้แบบ คัด 80%	ลบ.ฟ	1.05	696.26	731.07	-	-	731.07	
	ไม้ครายีตแบบ คัด 30 % ของไม้แบบ	ลบ.ฟ	0.39	696.26	271.54	-	-	271.54	
	ตะปู	กก	2.00	33.64	67.28	-	-	67.28	
	ค่าแรงไม้แบบ	ตร.ม	1.44	-	-	133.00	191.52	191.52	
	เสาคอนกรีตสำเร็จรูปขนาด 5"x5" ยาว 4.00 เมตร	ต้น	8.00	600.00	4,800.00	-	-	4,800.00	
2	หมวดงานคานคอดิน								
	คอนกรีต 1:2:4	ลบ.ม	1.80	1,892.53	3,406.55	498.00	896.40	4,302.95	
	เหล็กกลมผิวเรียบ ๑6 มม.	เส้น	12.96	63.55	823.61	9.10	117.94	941.54	
	เหล็กกลมผิวเรียบ ๑9 มม.	เส้น	15.74	135.52	2,133.08	9.10	143.23	2,276.31	
	งานไม้แบบ คัด 80%	ลบ.ฟ	10.07	696.26	7,011.34	-	-	7,011.34	
	ไม้ครายีตแบบ คัด 30 % ของไม้แบบ	ลบ.ฟ	3.78	696.26	2,631.86	-	-	2,631.86	
	ตะปู	กก	2.00	33.64	67.28	-	-	67.28	
							1,559.09	24,064.39	

โครงการ ปรับปรุงอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสมัยอัครราชบัณฑิต						สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1.... ต.เกาะศรีบอยา อ.เหนือคลอง จ.กระบี่						
ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ปริมาณงาน		ตรวจ						
				เลขที่แบบ								
				ราคา/หน่วย	ค่าวัสดุ	ราคา/หน่วย	รวม	รวม	รวม	หมายเหตุ		
	ค่าแรงไม้แบบ	ตร.ม	13.24					133.00	1,760.92		1,559.09	24,064.39
	ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	กก	3.00		37.38	112.14	-	-	-		112.14	
	ดินถมปรับระดับ	ลบ.ม	21.12		144.00	3,041.28	16.00	337.92			3,379.20	
3	หมวดงานผนัง											
	รื้อถอนผนังก่ออิฐบล็อก	ตร.ม	72.00		-	-	40.00	2,880.00			2,880.00	
	ก่ออิฐบล็อกผนัง	ตร.ม	76.40		265.51	20,284.96	80.00	6,112.00			26,396.96	
	ฉาบปูนผนังผิวเรียบ	ตร.ม	152.80		64.48	9,852.54	82.00	12,529.60			22,382.14	
	เหล็กเสริม RB 6 mm	เส้น	3.00		63.55	190.65	-	-			190.65	
4	หมวดงานพื้นอาคาร											
	ทรายหยาบรองพื้น	ลบ.ม	6.18		560.75	3,465.44	91.00	562.38			4,027.82	
	คอนกรีต 1:2:4	ลบ.ม	12.36		1,892.53	23,391.67	498.00	6,155.28			29,546.95	
	เหล็กตะแกรงวางแนวขนาดลวด 4 มิล # 20X20	ตร.ม	123.60		36.00	4,449.60	5.00	618.00			5,067.60	
	ปูกระเบื้องเคลือบเซรามิกขนาด 16"x16"	ตร.ม	93.60		259.22	24,262.99	158.00	14,788.80			39,051.79	
5	หมวดงานประตู-หน้าต่าง											
	ประตูอลูมิเนียมขนาด 2.00X2.05(พร้อมติดตั้ง)	ชุด	3.00		8,500.00	25,500.00	-	-			25,500.00	
	หน้าต่างอลูมิเนียมขนาด 1.00x1.10(พร้อมติดตั้ง)	ชุด	3.00		2,500.00	7,500.00	-	-			7,500.00	
								47,303.99			191,860.57	

แบบประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการ ปรับปรุงอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กมัสยิดอัลกอบาซิน					สถานที่แบบ			ปริมาณงาน			สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1.... ต.เกาะศรีบอยา อ.เหนือคลอง จ.กระบี่		
ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ	ค่าแรง		รวม	ค่าวัสดุ - ค่าแรง	รวม	หมายเหตุ			
					ราคา/หน่วย	รวม							
6	หมวดงานท่อน้ำ						47,303.99	191,860.57					
	ร้อยถนนฝังท่ออิฐบล็อกครึ่งแผ่น	ตร.ม	7.74	-	40.00	309.60	309.60						
	คอนกรีต 1:2:4 (เทพื้นปรับระดับห้องน้ำ, หน้าห้องน้ำ)	ล.ม	8.92	1,892.53	498.00	4,442.16	21,323.53						
	เสาคอนกรีตสำเร็จรูปขนาด 5"x5" ยาว 3.00 เมตร	ต้น	3.00	435.00	-	-	1,305.00						
	ท่ออิฐบล็อกผนัง	ตร.ม	16.34	265.51	80.00	1,307.20	5,645.63						
	ฉาบปูนผนังผิวเรียบ	ตร.ม	32.68	64.48	82.00	2,679.76	4,787.09						
	วงกบ + ประตู PVC+อุปกรณ์	ชุด	3.00	2,450.00	-	-	7,350.00						
	เหล็กเสริม RB 6 mm	เส้น	2.00	63.55	-	-	127.10						
	บุกระเบื้องเคลือบเซรามิกขนาด 12"x12"	กล่อง	8.60	239.22	158.00	1,358.80	3,416.09						
	บุกระเบื้องเคลือบเซรามิกขนาด 8"x12"	กล่อง	26.56	264.22	158.00	4,196.48	11,214.10						
	โถส้วมชักโครกนั่งราบ มีถังพักน้ำ	ชุด	1.00	2,976.64	450.00	450.00	3,426.64						
	โถส้วมชักโครกนั่งราบ มีถังพักน้ำ (แบบของเด็ก)	ชุด	4.00	3,490.00	450.00	1,800.00	15,760.00						
	ท่อ pvc 4 นิ้ว	เส้น	2.00	598.13	-	-	1,196.26						
	ท่อ pvc 2 นิ้ว	เส้น	2.00	168.22	-	-	336.44						
	ท่อ pvc 1/2 นิ้ว	เส้น	4.00	39.25	-	-	157.00						
	วาล์วเปิดปิดน้ำขนาด 1/2 นิ้ว	ตัว	3.00	80.00	-	-	240.00						
						63,847.99	268,455.05						

แบบประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการ ปรับปรุงอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กมัสยิดอัลลอฮ์บาศิน									
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1.... ต.เกาะศรีบอยา อ.เหนือคลอง จ.กระบี่									
ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ปริมาณงาน		ตรวจ			
				ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวม	ราคา/หน่วย	รวม		
	อุปกรณ์ซื้อต่อ+กาว	งาน	1.00	1,000.00	1,000.00	-	-	268,455.05	
7	หมวดงานปรับปรุงอ่างล้างมือเด็ก							1,000.00	
	ก้ออิฐบล็อกผนัง	ตร.ม	5.00	265.51	1,327.55	80.00	400.00	1,727.55	
	ฉาบปูนผนังผิวเรียบ	ตร.ม	10.00	64.48	644.84	82.00	820.00	1,464.84	
	เหล็กกลมผิวเรียบ ๑ 6 มม.	เส้น	6.00	63.55	381.30	9.10	54.60	435.90	
	คอนกรีต 1:2:4	ลบ.ม	0.50	1,892.53	946.27	498.00	249.00	1,195.27	
	วาล์วเปิดปิดน้ำขนาด 1/2 นิ้ว	ตัว	10.00	80.00	800.00	-	-	800.00	
	ท่อ pvc 1/2 นิ้ว	เส้น	3.00	39.25	117.75	-	-	117.75	
	ท่อ pvc 2 นิ้ว	เส้น	2.00	168.22	336.44	-	-	336.44	
	อุปกรณ์ซื้อต่อ+กาว	งาน	1.00	1,000.00	1,000.00	-	-	1,000.00	
8	หมวดงานหลังคา								
	รื้อกระเบื้องหลังคาลอนคู่ (รื้อขนไป)	ตร.ม	112.00	-	-	25.00	2,800.00	2,800.00	
	รื้อโครงหลังคา (รื้อขนไป)	ตร.ม	112.00	-	-	60.00	6,720.00	6,720.00	
	แปเหล็กกล่อง 1"X2"X2.3 มม	เส้น	32.00	480.00	15,360.00	-	-	15,360.00	
	จันทันเหล็กกล่อง 11/2"X3"X2.3 มม	เส้น	28.00	730.00	20,440.00	-	-	20,440.00	
	อะเสเหล็กกล่อง 2"X4"X2.3 มม	เส้น	12.00	980.00	11,760.00	-	-	11,760.00	
							74,891.59	333,612.79	

แบบประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการ ปรับปรุงอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กมัสยิดอัลลอฮ์บาตัน									
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1.... ต.เกาะศรีบอยา อ.เหนือคลอง จ.กระบี่									
ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ปริมาณงาน		ตรวจ			
				เลขที่แบบ		ค่าวัสดุ		ค่าแรง	
				ราคา/หน่วย	รวม	ราคา/หน่วย	รวม	รวม	หมายเหตุ
	อกไก่เหล็กกล่อง 2"X4"X2.3 มม	เส้น	5.00	980.00	4,900.00	-	-	74,891.59	333,612.79
	ดิ่งเหล็กกล่อง 4"X4"X2.3 มม	เส้น	1.00	1,410.00	1,410.00	-	-	-	4,900.00
	คร่าวเหล็กกล่อง 1"X2"X2.3 มม	เส้น	3.40	480.00	1,632.00	-	-	-	1,410.00
	ค่าแรงประกอบโครงหลังคารวมสวดเชื่อม	ก.ก	1,695.04	-	-	10.00	16,950.40	-	1,632.00
	หลังคาเหล็กรีดลอนยาว 8.80x19แผ่น	เมตร	167.20	140.00	23,408.00	-	-	-	16,950.40
	หลังคาเหล็กรีดลอนยาว 4.60x19 แผ่น	เมตร	87.40	140.00	12,236.00	-	-	-	23,408.00
	สกรูยึดสันลอน	ตัว	600.00	1.50	900.00	-	-	-	12,236.00
	แผ่นปิดครอบข้าง+ครอบสันเหล็กรีดลอน	เมตร	41.40	95.00	3,933.00	-	-	-	900.00
	ค่าแรงมุงหลังคาเมทัลชีท	ตร.ม	195.64	-	-	70.00	13,694.80	-	3,933.00
	ไม้ฝาสังเคราะห์ ขนาด 6"x3 เมตร	เมตร	70.00	20.00	1,400.00	-	-	-	13,694.80
	ไม้เชิงชายสำเร็จรูป ขนาด 8"x4 เมตร	เมตร	70.60	36.25	2,559.25	45.00	3,177.00	-	1,400.00
9	หมวดงานไฟฟ้า								5,736.25
	ตู้ควบคุมไฟแบบ 4 ช่องเมน 50 A (แบบกันดูด)	ตู้	1.00	2,500.00	2,500.00	800.00	800.00	-	3,300.00
	แผงกราว ขนาด 16 มิล ยาว 1.80 เมตร	อัน	1.00	180.00	180.00	250.00	250.00	-	430.00
	รางเดี่ยวพร้อมหลอดไฟ T8 LED 18 w	ชุด	12.00	200.00	2,400.00	-	-	-	2,400.00
	สวิตช์ทางเดียว	ตัว	9.00	35.00	315.00	-	-	-	315.00
							109,763.79	426,258.24	

แบบประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการ ปรับปรุงอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กมัสยิดอัลกอบาสิน										สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1.... ต.เกาะศรีบอยา อ.เหนือคลอง จ.กระบี่							
เลขที่แบบ										ปริมาณงาน				ตรวจ			
ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		รวม	ค่าแรง		รวม	ค่าวัสดุ - ค่าแรง	รวม	หมายเหตุ					
				ราคา/หน่วย	รวม		ราคา/หน่วย	รวม									
									109,763.79	426,258.24							
	ปลั๊กกราวเดี่ยว	ตัว	6.00	45.00	270.00		-	-		270.00							
	ปลั๊กกราวคู่	ตัว	12.00	120.00	1,440.00		-	-		1,440.00							
	ปลั๊กกลอย 4 x 2	ตัว	9.00	20.00	180.00		-	-		180.00							
	ปลั๊กกลอย 4 x 4	ตัว	6.00	20.00	120.00		-	-		120.00							
	หน้ากาก 3 ช่อง	อัน	6.00	25.00	150.00		-	-		150.00							
	หน้ากาก 6 ช่อง	อัน	6.00	45.00	270.00		-	-		270.00							
	หน้ากาก 1 ช่อง	อัน	3.00	25.00	75.00		-	-		75.00							
	พุกยางเบอร์ 7	กล่อง	5.00	50.00	250.00		-	-		250.00							
	ก้ามปู ขนาด 3/4 (เหลี่ยม)	ตัว	110.00	5.00	550.00		-	-		550.00							
	กล่องรวมสาย 2 x 4 (เหลี่ยม)	ตัว	4.00	5.00	20.00		-	-		20.00							
	กล่องรวมสาย 4 x 4 (เหลี่ยม)	ตัว	15.00	15.00	225.00		-	-		225.00							
	ท่อร้อยสายไฟ ขนาด 3/4 หุน (เหลี่ยม)	เส้น	14.00	55.00	770.00		-	-		770.00							
	ข้อต่อตรง ขนาด 3/4	ตัว	22.00	6.00	132.00		-	-		132.00							
	ข้องอ 90 ขนาด 3/4 (เหลี่ยม)	ตัว	12.00	7.00	84.00		-	-		84.00							
	น็อตเกลียวปล่อยยาว 1 นิ้ว	ตัว	115.00	1.00	115.00		-	-		115.00							
	สายไฟฟ้า THW 1 x 2.5 (สีน้ำตาล,สีฟ้า)	ม.	300.00	15.00	4,500.00		-	-		4,500.00							
								109,763.79	435,409.24								

โครงการ ปรับปรุงอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสมัยอิลกอบาติน										สถานีก่อสร้าง หมู่ที่ 1.... ต.เกาะศรีบอยา อ.เหนือคลอง จ.กระบี่									
ลำดับที่		รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม	รวม	ค่าวัสดุ - ค่าแรง	หมายเหตุ							
					ราคา/หน่วย	รวม	ราคา/หน่วย	รวม											
		สายไฟฟ้า THW 1 X 4 (สีน้ำตาล,สีฟ้า,สีเขียว)	ม.	300.00	20.00	6,000.00	-	-		109,763.79	435,409.24								
		สายไฟฟ้า THW 1 X 10 (สีดำ)	ม.	13.00	30.00	390.00	-	-			6,000.00								
		เทพื้นสลาย	ม ²	5.00	30.00	150.00	-	-			390.00								
		คอนกรีตเตอร์ 3/4 (เหลือง)	อัน	60.00	5.00	300.00					150.00								
		ท่อเหล็ก 3/4 (เหลือง)	ม	15.00	15.00	225.00					300.00								
		รางรวมสายไฟยาวแบบทึบขนาด1x2 นิ้ว	เส้น	1.00	250.00	250.00					225.00								
		ท่อร้อยสายไฟ ขนาด 1/2 (เหลือง)	เส้น	7.00	45.00	315.00	-	-			250.00								
		คอนกรีตเตอร์ 1/2 (เหลือง)	อัน	30.00	5.00	150.00					315.00								
		ท่อเหล็ก 1/2 (เหลือง)	ม	1.00	15.00	15.00					150.00								
		ข้อต่อตรง ขนาด 1/2	ตัว	9.00	5.00	45.00	-	-			15.00								
		ข้องอ 90 ขนาด 1/2 (เหลือง)	ตัว	5.00	5.00	25.00	-	-			45.00								
		ก้ามปู ขนาด 1/2 (เหลือง)	ตัว	42.00	5.00	210.00	-	-			25.00								
		ค่าแรงติดตั้งไฟฟ้า	จุด	20.00	250.00	5,000.00	-	-			210.00								
10		หมวดงานฝ้าเพดาน									5,000.00								
		ร้อยอนฝ้าเพดานแผ่นยิปซัม โครงคร่าว ทึบบาร์	ตร.ม	72.00	-	-	25.00		1,800.00		1,800.00								
		ฝ้าเพดานแผ่นไฟเบอร์ซีเมนต์หนา 6 มม (ภายใน)	ตร.ม	123.60	264.65	32,710.74	75.00		9,270.00		41,980.74								
		ขนาด1.20x2.40 โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี(ซีลาย)							120,833.79		492,264.98								

โครงการ ปรับปรุงอาคารศูนย์พัฒนาศักยภาพเด็กเล็กมัสยิดอัลลอฮ์บาคิน						สถานพักก่อสร้าง หมู่ที่ 1.... ต.เกาะศรีบอยา อ.เหนือคลอง จ.กระบี่			
	เลขที่แบบ		ปริมาณงาน		ตรวจ				
ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวม	ราคา/หน่วย	รวม	ค่าวัสดุ - ค่าแรง	
							120,833.79	492,264.98	
	ผ้าเบตตามแผ่นไฟเบอร์ซีเมนต์หนา 4 มม	ตร.ม	53.73	175.85	9,448.42	75.00	4,029.75	13,478.17	
	(ภายนอกแบบระบายอากาศ)								
	ขนาด0.60x1.20 โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี(ฉีลยา)								
11	หมวดงานทาสี								
	งานสีทาผนังภายในอาคาร	ตร.ม	105.78	29.90	3,162.82	30.00	3,173.40	6,336.22	
	งานสีทาผนังภายนอกอาคาร	ตร.ม	105.78	29.90	3,162.82	34.00	3,596.52	6,759.34	
12	หมวดงานป้าย								
	ป้ายประชาสัมพันธ์	ป้าย	1.00	4,000.00	4,000.00	1,000.00	1,000.00	5,000.00	
	ค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน						132,633.46	523,838.71	